1

第１６７回薬学系研究科教授総会議事概要

日 時 令和元年５月１５日（水）１４時００分～１４時３０分
場 所 大会議室
出席者数 ４６名

＜報告事項＞
１．科所長会議等の報告

研究科長から、科所長会議等の報告があった。
２．総長補佐からの報告

総長補佐から、総長補佐会議の報告があった。
３．その他の報告

（１）薬学部ガイダンスおよび見学会について
 教務委員長から、４月１８日（木）の薬学部ガイダンス、５月１１日（土）の大

学院入試説明会および薬学部見学会についての報告があった。
（２）Ｓ１ターム修了試験時間割について

  教務委員長から、Ｓ１タームの修了試験時間割について説明があった。

（３）第９２回五月祭について

研究科長から、５月１８日（土）～１９日（日）の第９２回五月祭開催について説

明があった。

（４）オープンキャンパス２０１９について

  研究科長から、２０１９年度は８月７日（水）午前のみに参加予定であり、例年実

施している研究室見学を行わない旨の報告があった。

＜協議事項＞

１．人事等について
（１）人事異動

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

（２）海外出張等
研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

（３）兼業
研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

２．「天然物化学教室」准教授候補者選考委員会の設置について

研究科長から、選考内規について説明があった後、選挙を実施し、研究科長及び選

出された４名の委員による選考委員会の設置が承認された。

３．東京大学大学院薬学系研究科・薬学部法人文書管理内規の制定について

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

４．２０１９年度研究科内委員会委員について

研究科長から、４月の教授総会後の変更点について説明があった後、諮られ承認され

 2

た。

５．薬学部研修生の受入れについて

教務委員長から説明があった後、諮られ承認された。

６．寄附金の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

９．共同研究の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

10．受託研究の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

11．薬学部研究員の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

12. その他

・検見川陸上運動会について、研究科長から説明があった。

以  上